3.15 Medio ambiente 

La actividad de la compañía se encuentra dentro de las que pudieran afectar el medio 

ambiente, por lo tanto, a la fecha de cierre de los presentes Estados Financieros mantiene 

Una Garantía Bancaria con el banco PRODUBANCO, por el valor de: UN MIL CUARENTA 

00/100 DOLARES ($1.040.00) a favor del Ministerio del Ambiente 

3.16 Estado de Flujo de efectivo 

En el estado de flujos de efectivo, preparado según el método directo, se utilizan las siguientes 

expresiones: 

e Actividades Operativas: actividades típicas de la empresa, según el objeto social, así como